Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №305 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

29.08.2025г.                                                                                                   № 547

 Об организации питьевого

 режима обучающихся

         В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10, 2.4.5.2409-08 и в целях

улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в общеобразовательном

учреждении, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в ГБОУ средняя школа № 305 питьевой режим в следующих формах:

- вода из кулера «Экодар»,

- кипяченая вода на пункте раздачи в столовой.

      2.  Назначить ответственными за организацию питьевого режима и исправную работу

кулера

           - заместителя директора по АХР Злобину Э.В.

           - за обеспечение питьевой водой в столовой – заведующую производством

 Малову Е.Н.

      3.  Заместителю директора по АХР Злобиной Э.В.:

           - отслеживать проведение обслуживания кулеров (2 раза в год),

      4.  Классным руководителям начальной школы:

          - отслеживать заключение договоров на поставку питьевой воды в классы;

          - контролировать соответствие качества бутилированной воды подтверждающими

            документами;

 - организовать места приема бутилированной воды в учебных кабинетах:

                         № 19 – ответственный Богданова Е.С.

                         № 20 – ответственный Жилякова М.В.

                         № 21 – ответственный Сыровецкая О.В.

                         № 23 – ответственный Федорова М.Н.

                         № 25 – ответственный Голубкова А.К.

                         № 26 – ответственный Толкачева Е.А.

                         № 36 – ответственный Пинигина О.В.

                         № 37 – ответственный Трифонова Е.В.

                         № 38 – ответственный Иславская Е.П.

                         № 39 – ответственный Володина Т.Н.

                         № 40 – ответственный Белохина С.В.

                         № 41 – ответственный Лыкова Г.К.

                         № 43 – ответственный Семенова И.В

         5. Специалисту по закупкам включать в план закупок заключение

договоров на обслуживание кулера.

         6.  Заведующей производством   Маловой Е.Н.

           - обеспечивать свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени

           пребывания в школе

            - своевременно обеспечивать пункт выдачи кипяченой водой и чистыми

           стаканами.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   Е.А. Казанцева